令和４年１月２７日

保護者の皆様

                            白山市立北陽小学校

校長 紺村 由紀子

タブレット端末の持ち帰りについて（お願い）

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。また、日々の感染

症対策においてもご協力をありがとうございます。

さて、県内の感染者の急増に伴い、石川県においても「まん延防止等重点措置」が本日より適用

されました。学校においても感染症対策を徹底してますが、いつ臨時休業になるかわからない状況

です。そのため、本日よりタブレット端末の持ち帰りを下記のように実施します。ご家庭におかれ

ましてもご協力をお願いいたします。

記

１．タブレット端末の持ち帰りについて

（１）本日、タブレット端末とＡＣアダプター（充電器）を持ち帰りました。

（２）１月２８日（金）より、タブレット端末を、登校時ランドセルに入れて学校に持ってきて、

下校時、ランドセルに入れて持ち帰ります。

（３）ご家庭でお願いすることは、以下の２点です。

  ①毎日、充電したタブレット端末を持たせてください。

  ②学習で使用しているタブレット端末は、学校の備品です。学校では以下のことを指導してい

ます。ご家庭でも見守り、指導してください。

 ※北陽小ホームページＴＯＰのタブ

レット端末の使い方の欄に「タブ

                        レット端末の持ち帰りルール」を

掲載しています。ご覧ください。

２．オンライン授業について

 本人や同居家族のＰＣＲ検査や体調不良

等により登校を控える場合、オンライン授

業に参加できます。タブレット端末から

Teamsの会議に参加してください。

 ※オンライン授業に参加している児童がいる場合、次の日の連絡や宿題等を Teamsにアップしま

すのでご確認ください。

※臨時休業の際は、オンライン授業を予定しています。

※北陽小ホームページＴＯＰのタブレット端末使い方の欄に、「北陽小タブレットミッションⅡ

（テレビ会議）」を掲載しております。参考にしてください。

 月・火・木・金 水

朝の会開始時刻 ８：３０ ８：１５

１限開始時刻 ８：４０ ８：２５

・学習以外で使用しない。

・Teamsの投稿等は勝手にしない。

・人を傷つける発言はしない。

・デスクトップの壁紙等を変えない。

３．感染症対策についての確認

 先日より、連絡メールにてお知らせした内容の確認です。

（１）登校について

①お子さん本人や同居の家族に、発熱等の風邪症状（検温フォームの６つの項目）ある場合は、

登校を控えてください。

※のどの痛みがある場合も同様にお願いします。

②お子さん本人および同居の家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は、いつ受けるか

を、速やかに学校（076-276-1265）に連絡してください。

※土日、祝日等、学校に電話がつながらない場合は、白山市役所代表番号（076-276-1111）へ

連絡してください。

  ③症状は出ていないが、同居の家族がＰＣＲ検査を受ける場合も、登校を控えてください。

（２）授業の打ち切り、臨時休業等について

  打ち切り等の措置になる場合に備えて、以下の３点について対応を確認しておいてください。

  ①授業の打ち切り等になった場合の下校先（自宅の他、祖父母宅等）や自宅での過ごし方、ま

た、自宅の鍵の扱いについて、お子さんと確認しておいてください。

  ※原則、給食を食べてからの下校となります。下校時刻は、連絡メールにてお知らせします。

  ※学童保育の受け入れ休止の場合は、学校までお迎えをお願いします。帰る場所が決まってい

る場合は、連絡帳にてあらかじめお知らせください。

  ②急な措置に備えて、連絡メールの登録状況確認と日中時々メールが届いていないかの確認を

お願いします。併せて、電話での連絡が取れるようにご配慮をお願いします。

  ③臨時休業となった場合、学童保育の受け入れ休止となる場合があります。その際の対応をご

家庭で想定しておいてください。

（３）基本的な感染症対策について

   検温等での健康観察、マスクの着用、手洗い、十分な睡眠、バランスのとれた食事等に心が

け、元気に過ごせるよう、ご協力をお願いいたします。